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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2018 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Trygghetsskapande åtgärder i Högdalen 

Sökt belopp: 4,75 mnkr 

Klicka här för att ange text. 

 

Sökande 

Nämnd: Kontaktperson: 

Enskede-Årsta-Vantörs SDN Kersti Tagesson 

Epost: Telefon: 

kersti.tagesson@stockholm.se  08-50814317 

  

 

 

 

 

Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och 

syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys 

som gjorts och det resultat som förväntas.    

 

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för en problembeskrivning om varför en investering behövs och på vilket sätt en analys 

av lokala förutsättningar och behov har tagits fram.  

 

mailto:kersti.tagesson@stockholm.se
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Högdalen är ett av fem lokala utvecklingsområden i Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning. Högdalen kännetecknas av att flera socioekonomiska nyckeltal 

ligger under snittet i Stockholms stad och även jämfört med övriga delar av stadsdelen.   

Andelen som känner sig otrygga i Högdalen ligger bland de högre i stadsdelen. 

Otryggheten är högst bland kvinnorna men även männen känner sig otrygga i Högdalen. 

Förtroendet för stadsdelsförvaltningen är mycket lågt (21% har lågt förtroende). 

Ohälsotalen bland kvinnor och män är bland de högsta i stadsdelen. Högdalen 

kännetecknas av en stor kommunikationspunkt med många busslinjer och t-bana och 

varje dag passerar en stor mängd människor Högdalen. Det finns en problematik med 

droger och alkohol i centrum av Högdalen och kopplat till vissa parker där 

alkoholförtäring sker öppet. Tunnlarna som omger Högdalens centrum upplevs som 

smutsiga och otrygga. 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Namnet på den/de målgrupper/områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper 

som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som 

passerar en viss plats.  

 

Det bor knappt 10 000 människor i Högdalen. Cirka 50% av de boende i Högdalen är 

under 35 år med en tonvikt på 25-35 åringar. Andelen ungdomar/barn under 15 år är 

lägre i Högdalen än i andra stadsdelar. Otryggheten i vissa delar av Högdalen är hög, 

inte minst bland kvinnor, och för att skapa en tryggare stadsdel vill förvaltningen 

genomföra åtgärder i Dalbottenparken, i motionsspåret och i kopplingen mellan centrum, 

skatepark, fritidsgård och parklek. Varje dag passerar många människor Högdalens 

centrum 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. Innan ansökan 

lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket 

ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskriv även det.  

 

I rapporten trygghetsöversynen över Stockholms stads motionsspår påvisas vikten av att 
rusta upp motionsspåret Håll-i-form-torpet. Den insats som ska genomföras kommer att  
utgå från föreslagna åtgärder i rapporten.  
 
I rapporten påverkansfaktorer för ungas trygghet och delaktighet i stadens 
trygghetsarbete – En rapport från Ungdomskommissionen 2018 nämns svårigheten att 
navigera till de olika samlingsplatserna i Högdalen på grund av brist på information om 
hur man tar sig till olika platser. I rapporten skriver man - Det är viktigt att de som 
besöker, men även de som bor i området, ska känna till och använda de platser som 
finns i Högdalen då dessa platser är av hög kvalité och det vore förgäves om de inte 
används. Centrum bör spegla de fina grönområdena, skateparken, parkleken och de 
andra fina platserna som går att hitta i Högdalen. Den önskade insatsen handlar därför 
om att skapa en bättre orientering så att det blir lättare att hitta till de olika platserna. 
Satsningen har vi valt att kalla Ledstjärna. Ledstjärna är ett koncept där vi med hjälp av 
ljus, ljud och djur skapar en lekfull och neoninspirerade navigationsmöjligheter som ska 
underlätta orienteringen av Högdalen utan monotona svartvita skyltar. För att det ska bli 
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så lätt som möjligt att hitta till platserna har vi valt att jobba med mer än bara ett sinne. 
 
En tredje insats för att skapa trygghet handlar om att utöka belysningen i den närliggande 
Dalbottenparken. Dalbottenparken används av många Högdalsbor. Till viss del används 
den även av alkoholpåverkade personer vilket gör att den kvällstid upplevs som en  
otrygg plats. Genom effektbelysning hoppas vi kunna skapa en tryggare park med bättre 
ljus och överblickbarhet.  
  

 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel 

kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som 

rör sig på torget.  

 

Satsningarna förväntas ge större trygghet och att utvidga synen på Högdalens centrum 

så att människor kan röra sig mer fritt till olika platser och därmed upptäcka de värden 

som finns i Högdalen exempelvis skateparken, parkleken, fritidsgården, Dalbottenparken, 

motionsspåret och även den närliggande Cyklopen. 

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses 

dokumenteras och spridas. 

 

Kommunikation kommer att ske regelbundet till och med de boende i Högdalen via 

tidningar och sociala medier mm. 

Det finns ett tätt samarbete i Högdalen mellan olika aktörer såsom, kulturförvaltningen, 

centrumägaren och inte minst via Familjens hus. Utvärdering sker sommaren 2019.  

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att 

följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under 

denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

 

Avdelningen utveckling, lokaler och stadsmiljö och dess stadsmiljöverksamhet under 

ledning av Pierre Persson samt enhetens projektledare i samråd med trafikkontoret. 

Kontakt tas med centrumägare och kulturförvaltningen. 

 

 

 

 

3. Koppling till styrdokument och andra satsningar  
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Ansökan ska ligga i linje med i sammanhanget relevanta styrdokument och satsningar i staden. 

Beskriv kopplingar till exempelvis stadsdelsnämnds lokala utvecklingsprogram, 

samverkansöverenskommelser med polisen, hållbarhetskommissionens rapporter eller stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram.  

 

Högdalen är en del av det lokala utvecklingsprogrammet i Enskede-Årsta- Vantörs sdf och 

åtgärderna kopplas direkt mot att minska skillnader i Stockholm och stadens vision 2040. 

Rapporterna - Trygghetsöversynen över Stockholms stads motionsspår samt 

påverkansfaktorer för ungas trygghet och delaktighet i stadens trygghetsarbete – En 

rapport från Ungdomskommissionen 2018 utgör grunden för åtgärderna. 

  

 

 

 

 

4. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

 

Aktivitets och tidplan bifogas ansökan  

 

5. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. 

Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

 

Total investering beräknas uppgår till 5,25 mnkr därav 

Motionsspår = 0,75 mnkr 

Dalbotten effektbelysning= 1,25 mnkr 

Ledstjärna i Högdalen = 2,75 mnkr  

 

Egna LUP- medel om  0,5 mnkr  

 

 

 

6. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

 

Avskrivning: 10 år / 5,25 mnkr  = 525 000  kr/år   

Ränta: 0,8 % = 4 200 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelen: = 529 200 kr/ år  

 

 

 

7. Innovation och eller uppväxling  
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Övriga upplysningar 

Klicka här för att ange text. 

 

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som 

en fördel om pågående åtgärder går att växla upp 

 

  

Ledstjärna är ett koncept där vi med hjälp av ljus, ljud och djur skapar en lekfull och 

neoninspirerade navigationsmöjlighet som ska underlätta orienteringen av Högdalen 

utan monotona svartvita skyltar. För att det ska bli så lätt som möjligt att hitta till 

platserna har vi valt att jobba med mer än bara ett sinne. 

 

Faller detta väl ut kan vi tänka oss att fortsätta utveckla det i andra stadsdelar. 

 


